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til, at disse er betydelige Oppebørfelsposter. Et lignende Misforhold mellem over- og under- 
ordnet Embedslønrring, som det ovenfor berørte» kan vistnok finde Sted ogsaa ved de andre 
Classe» men, da Lonnirigerne der ere saa meget lavere, have vi havt Betænkelighed ved at 
foreslaae det rettet ved Nedseettelsen « 

Ved 4de Classe foreslaaer Udvalget Alderstillæggene nedsatte til det Halve, men be- 
tinger denne Nedsættelse af en udvidet Pensionsberettigelse for denne Classe, som vi under 
S 4 ville tillade os at foreslaae. Et Alderstillæg af respective 100 Rbd» 75 Rbd. og 50 
Rbd. er allerede et ilke ubetydeligt Tillæg, og synes i Forening med de anførte Lønninger at 
kunne give disse Bestillirrgsrnand er: nogenlunde sorgsrit Udkomme, medens det as finantfielle 
Grunde maatte forekomme Udvalget tilraadeligt her at formindske Udgiften for Statskassen, 
naar det ved en udvidet Pensionsberettigelse foreslaaer en forøget Udgift. 

J  S 5 henvises til den Udkastet vedfoiede Tanke; denne Paragraph synes derfor at 
maatte følge naesiefter S 2 og 3, der omhandle Lønnirrgerne, og ombyttes med S 4. . Da de i 
Tavlen opførte Lvnninger udgjøre en Deel af Loven, maa efter Udvalgets Formening Tavlens 
Indhold optages i selve Loven. » » . - « - 

Paragraph 4 (der saaledes bliver S S) giver ingen Pensionsberettigelse for ·Bestil- 
lingsmarrd af 4de Classe, men giver Udsigt til, at denne som Belønning kan tilstaaes af 
Kongen til et Antal af 100 eller omtrent 1l4 af det hele Antal. Dette er vel svarende til de 
nærværende Forhold, i det hidtil kun de i Kjøbenhavn ansatte Toldassistenter eller Største- 
delen af dem har havt kongelig Udncevnelse og Adgang til Pension af Statskassen, men Ud- 
valget kan dog ikke finde det tilfredsstillende for denne Classes Vedkommende. Vi troe, "at 

· det vil være ikke alene i disse Mænds, men ogsaa i Statens Interesse at give deres Stilling 
en saadan Betryggelse for Alderdommen og« for deres Familiers Skjæbne, at-de uden Æng- 
stelse for Fremtiden kunne udføre deres Embedspligteru Den derved Statskassen paadragende 
Byrde kan ikke nøie beregnes, men, da den ikke kan være ganske ubetydelig, have vi søgt noget 
at opveie denne Udvidelse ved den foreslaaede Nedsættelse af, Alderstillæggene, og det maa da 
tillige erindres , at 374 af det hele Antal allerede efter Udkastet maa antages at faae 
Pensionsberettigelsern Udvalget har herved-ikke overseet, a t ,  naar Pensionsberettigelfen 
grundes paa kongelig Udnævnelse, vilde deraf følge, at Grundlovens S 22 med Hensyn til 
Forflyttelse da vilde være anvendelig paa denne Classe og at dette fra Administrationens 
Side kunde have sin Betænkelighed» Udvalget har derfor meent, at, naar Pensionsbersettigelsen 
ved denne Lov indrømmedes, uden at dog dermed fulgte kongelig Udnævnelse, da vilde dette vel 
være noget anomalt, forsaavidt at det var en Undtagelse fra den iPensiorisloven givne Regel, 
og fsrsaavidt en ved ministeriel Resolution ansat og senere afskediget Bestillirigsmand gaves 
Pension af Statskassen, men har dog ikke fundet, at dette kunde være nogen absolut Hindring 
for at bestemme Saadant i nærværende Lov, naar det for Øvrigt fandtes hensigtsmassrgn 
Meddelelse af kongelig Udnavnelse og Pensionsberettigelse som Belønning falder da bort, og 
dette maa vel ogsaa kunne skee, da Belonningen for udviift Nidkjarrhed og godt Forhold efter 
Ildvalgets Formening hellere maa gives ved Forfrenrmelfe til en høiere »Elasfe eller høiere 
Enge, hvilket ved den nn tilsigtede Organisation af Toldvafenet oftere kan og bør finde Sted, 
end det hidtil har været Tilfældet. 

Der. har ved S 7 været reist Tvivl om de deri omtalte Embedsmands Adgang til 
« Alderstillægget, naar ved dette deres Gage sorhoiedes udover hvad de nu have. Udvalget 

har formeent, at en saadan Adgang maatte tilkomme dem, og at det maatte være«rigtigt at 
udtrykke dette tydeligere ved efter Ordene ,,Oprykning paa høiere Gage", rat tilføie ,,A l de r s t i l -  
læg derunder  i n d b e f a t t e t «  Dersom Beregningen efter 5 Aars Middeltal stal være at 
forstaae -paa samme Maade som i Pensionslovem hvilket er antaget af Udvalgets Fleerhed og 
er antydet as Finarrtsministeren ved Udkastets Forelæggelfe, da vil det vistnok være nødvendigt, 
at give en Tilføining, for at udtrykke, at, naar vedkommende Embedsmand ikke i 5 Aar har 


